
Z á p i s 

ze 17. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 11. května 2010 

 

 

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří Dra-
hoš.  

I. Ověření zápisu ze 16. zasedání Akademické rady AV ČR dne 6. dubna 
2010 a výsledek projednání návrhu změny ve složení Komise pro hod-
nocení výzkumné činnosti pracovišť AV ČR za léta 2005–2009 pro vědy 
o Zemi 

Zápis byl ověřen s tím, že v bodě VII/1 byl členem Komise pro životní pro-
středí AV ČR na funkční období 2010–2011 jmenován RNDr. Pavel Sedlák, CSc. 
(Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.). 

Návrh na změny ve složení Komise pro hodnocení výzkumné činnosti praco-
višť AV ČR za léta 2005–2009 pro vědy o Zemi předložený P. Rábem byl jedno-
myslně odsouhlasen všemi 17 členy Akademické rady. Proto bylo podle § 4 Jed-
nacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva schváleno dne 15. 
dubna 2010 per rollam toto usnesení: 

Akademická rada doporučuje předsedovi AV ČR, aby  

1. odvolal z členství v Komisi pro hodnocení výzkumné činnosti pracovišť AV 
ČR za léta 2005–2009 pro vědy o Zemi Mgr. Vojtěcha Janouška, Ph.D. (Čes-
ká geologická služba), 

2. jmenoval členkou Komise pro hodnocení výzkumné činnosti pracovišť AV ČR 
za léta 2005–2009 pro vědy o Zemi doc. RNDr. Danielu Řezáčovou, CSc. 
(Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.). 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR  

J. Drahoš informoval o zasedání předsednictva Akademické rady s tím, že 
se zaměřil na návrh Deklarace Univerzity Karlovy a Akademie věd České republi-
ky k financování vědy a výzkumu. Dále uvedl, že vláda ČR jmenovala 10. května 
2010 členy Rady pro výzkum, vývoj a inovace. První zasedání by se mělo konat 
28. května 2010. Také informoval, že 10. června 2010 budou předány Ceny před-
sedy Grantové agentury České republiky za mimořádné výsledky projektů řeše-
ných s podporou Grantové agentury České republiky.  



Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 15. zasedání před-
sednictva AR ze dne 20. dubna 2010, závěry 16. zasedání předsednictva AR dne 
4. května 2010 a další přednesené informace. 

III. Zabezpečení usnesení XXXVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, 
konaného dne 22. dubna 2010 

Materiál uvedl J. Drahoš. Bylo dohodnuto, že níže zmíněný materiál připra-
vený P. Bobákem bude podkladem pro odpověď předsedy AV ČR J. Drahoše Do-
zorčí komisi na připomínky a návrhy obsažené v její zprávě pro XXXVI. zasedání 
Sněmu. Bylo konstatováno, že volby je třeba do programu Sněmu zařadit vždy 
tak, aby mohly proběhnout co nejdříve po zahájení jeho zasedání. 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí opatření provedená k realizaci usnesení 
XXXVI. zasedání Akademického sněmu AV ČR, která jsou uvedena v důvo-
dové zprávě, 

2. ukládá P. Bobákovi, aby: 

a) projednal s Dozorčí komisí Akademického sněmu AV ČR připomínky 
a návrhy obsažené v její zprávě pro XXXVI. zasedání Sněmu a se závěry 
jednání seznámil Akademickou radu, 

b) zajistil vyplacení odměny předsedovi a členům Dozorčí komise Akade-
mického sněmu AV ČR, 

3. vyslovuje poděkování pracovníkům Kanceláře AV ČR a Střediska společ-
ných činností AV ČR, v. v. i., kteří přispěli k úspěšnému průběhu XXXVI. za-
sedání Sněmu. 

 

IV. Informace k plnění usnesení vlády České republiky ze dne 22. března 
2010 č. 224 ke Zprávě o realizaci Koncepce integrace cizinců v roce 
2009 

Informaci uvedl J. Pánek. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí informace týkající se aktivit AV ČR k plnění usnesení vlády 
České republiky ze dne 22. března 2010 č. 224 ke Zprávě o realizaci Kon-
cepce integrace cizinců v roce 2009, 

2. ukládá J. Pánkovi, aby nadále sledoval aktivity ústavů OV III vyplývající pro 
AV ČR z Koncepce integrace cizinců. 

 2



V. Udělování Akademické prémie – Praemium Academiae v roce 2010 

Materiál uvedl J. Drahoš. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou informaci o udělení Akademické prémie  
Praemium Academiae v roce 2010, 

2. doporučuje předsedovi AV ČR, aby po předložení požadovaných podkladů 
udělil Akademickou prémii navrženým kandidátům: 

a) doc. Mgr. Pavlu Jungwirthovi, CSc., DSc. (Ústav organické chemie a bio-
chemie AV ČR, v. v. i.), 

b) prof. RNDr. Petru Pyškovi, CSc. (Botanický ústav AV ČR, v. v. i.), 

3. ukládá J. Jeřábkové, aby zajistila uzavření trojstranných smluv mezi AV ČR, 
nositeli prémie a jejich zaměstnavateli. 

VI. Návrhy na udělení čestné medaile, čestných oborových medailí a pa-
mětní medaile Akademie věd ČR 

Návrhy uvedl J. Drahoš. V diskusi bylo dohodnuto, že po doplnění přísluš-
ných podkladů by měly být návrhy ocenění Véronique Farra, PhD. (Institut de 
Physique du Globe de Paris, Francie) a prof. Takea Kishimota, PhD. (Tokyo Insti-
tute of Technology, Jokohama, Japonsko) znovu předloženy k projednání Vědec-
ké radě AV ČR. V hlasování o doporučení na udělení čestné oborové medaile 
Bernarda Bolzana za zásluhy v matematických vědách RNDr. Věře Kůrkové, 
DrSc., hlasovalo pro 13 členů Akademické rady, nikdo nebyl proti, jeden se zdržel 
hlasování. Jednomyslně bylo schváleno doporučení na udělení čestné medaile AV 
ČR „De scientia et humanitate optime meritis“ prof. RNDr. Jiřímu Čížkovi, DrSc., 
F.R.S.C. (University of Waterloo, Ontario, Kanada), čestné oborové medaile Karla 
Engliše za zásluhy v sociálních a ekonomických vědách prof. Josephu E. Stiglitzo-
vi, Ph.D. (Columbia University, Broadway, New York, USA) a pamětní medaile 
Jana Patočky doc. PhDr. Vilému Heroldovi, CSc. (Filosofický ústav AV ČR, 
v. v. i.). 

Akademická rada 

1. doporučuje předsedovi AV ČR, aby udělil: 

a) čestnou oborovou medaili Bernarda Bolzana za zásluhy v matematických 
vědách RNDr. Věře Kůrkové, DrSc. (Ústav informatiky AV ČR, v. v. i.), 

b) čestnou medaili AV ČR „De scientia et humanitate optime meritis“ 
prof. RNDr. Jiřímu Čížkovi, DrSc., F.R.S.C. (University of Waterloo, Onta-
rio, Kanada), 

 3



c) čestnou oborovou medaili Karla Engliše za zásluhy v sociálních a eko-
nomických vědách prof. Josephu E. Stiglitzovi, Ph.D. (Columbia Universi-
ty, Broadway, New York, USA), 

d) pamětní medaili Jana Patočky doc. PhDr. Vilému Heroldovi, CSc. (Filoso-
fický ústav AV ČR, v. v. i.), 

2. ukládá M. Tůmovi, V. Marečkovi a J. Pánkovi, aby zajistili odevzdání uděle-
ných medailí. 

VII. Návrh na udělení „Fellowship J. E. Purkyně“ význačným a perspektiv-
ním vědeckým pracovníkům 

Návrh uvedl J. Drahoš. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí protokol ze zasedání komise pro udělení „Fellowship J. E. 
Purkyně“ význačným perspektivním vědeckým pracovníkům, 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby udělil „Fellowship J. E. Purkyně“: 

a) Ing. Kvidu Stříšovskému, Ph.D., navrženému Ústavem organické che-
mie a biochemie AV ČR, v. v. i., s účinností od 1. ledna 2011 do 31. 
prosince 2015 na vědeckou činnost při zavádění nové problematiky 
v oblasti výzkumu intramembránových proteas, 

b) Dr. Jörgu Wunderlichovi, navrženému Fyzikálním ústavem AV ČR, 
v. v. i., s účinností od 1. června 2010 do 31. května 2015 na vědeckou 
činnost v oblasti spintroniky, nanoelektroniky a optoelektroniky, 

3. ukládá M. Tůmovi a V. Marečkovi, aby zajistili každoroční kontrolu plnění 
pracovního programu nositelů FJEP včetně plnění stanovených podmínek, 

4. ukládá P. Bobákovi, aby se smyslu bodu 1 příslušné směrnice Akademické 
rady zajistil přidělení celoakademických prostředků uvedeným pracovištím 
AV ČR. 

VIII. Návrh na udělení prémií Otto Wichterleho mladým vědeckým pracovní-
kům v roce 2010 

Návrh uvedl J. Drahoš s tím, že z doporučených pracovníků bude na základě 
výběru poroty udělena Cena časopisu 21. století RNDr. Marku Kovářovi, Ph.D. 
Předání prémií se bude konat 2. června 2010 ve vile Lanna. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí protokol ze zasedání poroty pro udělování Prémií Otto 
Wichterleho mladým vědeckým pracovníkům v AV ČR, 

 4



2. navrhuje J. Drahošovi, aby udělil Prémii Otto Wichterleho v roce 2010 těmto 
mladým vědeckým pracovníkům v AV ČR: 

I. oblast věd 

1. Ing. Iva Ambrožová, Ph.D. (1980) Ústav jaderné fyziky 
2.  Ing. Jiří Filip, Ph.D. (1977) Ústav teorie informace a automatizace  
3.  Ing. Roman Gröger, Ph.D. (1976) Ústav fyziky materiálů  
4.  Mgr. Emil Jeřábek, Ph.D. (1977) Matematický ústav 
5.  Ing. Jan Souček, Ph.D. (1977) Ústav fyziky atmosféry 
6.  doc. Ing. Jiří Šremr, Ph.D. (1976) Matematický ústav 
7.  Mgr. Viktor Votruba, Ph.D. (1977) Astronomický ústav 
 
II. oblast věd 

1.  Mgr. Jiří Doležal, Ph.D. (1975) Botanický ústav 
2.  RNDr. Marek Kovář, Ph.D. (1976) Mikrobiologický ústav 
3.  Dr. Céline Levron, Ph.D. (1976) Biologické centrum  
4.  RNDr. Veronika Ostatná, Ph.D. (1979) Biofyzikální ústav 
5.  Mgr. Kamila Réblová, Ph.D. (1977) Biofyzikální ústav 
6.  Ing. Petr Sazama, Ph.D. (1975) Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského  
7.  Mgr. Martin Sládek, Ph.D. (1978) Fyziologický ústav 
8.  RNDr. Alena Zíková, Ph.D. (1979) Biologické centrum  

 
III. Oblast věd 

1.  Mgr. Tomáš Dvořák, Ph.D. (1975) Filosofický ústav 
2.  PhDr. Hana Hašková, Ph.D. (1976) Sociologický ústav 
3. JUDr. Jan Malíř, Ph.D. (1977) Ústav státu a práva 
4.  PhDr. Filip Smolík, Ph.D. (1975) Psychologický ústav 
5.  Mgr. Michal Šimůnek, Ph.D. (1976) Ústav pro soudobé dějiny  
6.  PhDr. Štěpán Vácha, Ph.D. (1976) Ústav dějin umění 
7.  PhDr. Jiří Woitsch, Ph.D. (1976) Etnologický ústav 

3. ukládá J. Drahošovi, aby 

a) informoval ředitele pracovišť AV ČR, kteří předložili návrhy na udělení 
Prémií Otto Wichterleho o přijatých rozhodnutích, 

b) za účasti ředitelů příslušných pracovišť AV ČR slavnostně odevzdal 
oceněným pracovníkům diplomy o udělení Prémií Otto Wichterleho, 

4. ukládá J. Benešovi, aby zajistil informaci médiím o udělení těchto prémií, 

5. ukládá P. Bobákovi, aby ve smyslu bodu 3b) směrnice Akademické rady 
č. 4/2005 ve znění směrnice Akademické rady č. 3/2008 a 4/2009 zajistil ve 
IV. čtvrtletí 2010 poskytnutí příspěvků, určených na mimořádnou odměnu 
vyznamenaným pracovníkům, příslušným pracovištím AV ČR. Obdobné 
opatření bude realizováno i ve IV. čtvrtletí 2011 a 2012. 

 5



IX. Návrh na jmenování člena Koordinační komise pro zařazování pracov-
níků do nejvyššího kvalifikačního stupně 

Návrh uvedl K. Oliva. 

Akademická rada jmenuje doc. Ing. Lubomíra Lízala, Ph.D. (Národohospo-
dářský ústav AV ČR, v. v. i.) členem Koordinační komise pro zařazování pracovní-
ků do nejvyššího kvalifikačního stupně. 

X. Ekonomické záležitosti AV ČR 

P. Bobák informoval, že místopředsedové AV ČR zajistí vytvoření a vedení 
seznamu velkých projektů (rámcově nad 5 mil. Kč) např. strukturálních fondů, ne-
bo programu „velké infrastruktury“, na kterých se podílejí ústavy AV ČR s tím, že 
budou průběžně informováni o jejich aktuálním stavu stejně jako P. Bobák. Dále 
se zaměřil na bohužel přetrvávající problémy dodávek ekonomických dat 
z některých ústavů, které nepoužívají Ekonomický informační systém. P. Bobák 
požádal místopředsedy AV ČR, aby v rámci svých vědních oblastí ve spolupráci 
se Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i. (K. Stokláskovou) prověřili, zda 
problémy, které se vyskytly, přetrvávají, či zda již byly vyřešeny. 

Dále uvedl, že na základě diskuse k některým aspektům probíhajícího hod-
nocení pracovišť AV ČR předloží příštímu zasedání Akademické rady variantní 
návrh změn v rozpočtu AV ČR na rok 2010 tak, aby bylo možno zajistit financová-
ní tohoto hodnocení. Byl vysloven souhlas s přehledem zásad pro proplácení ces-
tovních a ubytovacích výdajů vynaložených v přímé souvislosti s výkonem funkce 
předsedy/člena komise pro hodnocení výzkumné činnosti pracovišť AV ČR za léta 
2005–2009 a s přibližnou výší odměn za činnost v rámci těchto komisí. 

Akademická rada bere na vědomí předložené informace. 

XI. Závěry 13. zasedání Majetkové komise a 8. zasedání Bytové komise 

Materiál stručně uvedl P. Bobák a zevrubnou informaci k němu přednesl 
R. Vlček. V diskusi byla projednána situace knihkupectví Academia v Ostravě 
a možnosti jejího řešení. 

Akademická rada 

1. schvaluje  

a) úkony navržené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s nemovitým majetkem dle zápisu z jejího 13. zasedání, konaného dne 
4. května 2010, 

b) stanovisko Majetkové komise AV ČR k žádosti o prodloužení nájemní 
smlouvy na startovací byt dle předloženého materiálu, 

 6



c) žádost AV ČR o bezúplatný převod pozemku parc. č. 530/10 v k. ú. Lyso-
laje od Pozemkového fondu ČR dle předloženého návrhu, 

d) uzavření smlouvy o právu zřídit stavbu mezi Ústavem molekulární gene-
tiky AV ČR, v. v. i., Univerzitou Karlovou a AV ČR s preambulí o záměru 
AV ČR využít pozemky pro stavbu BIOCEV a rozvazovací podmínkou, 
dle předloženého návrhu, 

2. doporučuje uzavřít smlouvu o zřízení a provozování společného pracoviště 
Matematického ústavu AV ČR, v. v. i., Ústavu informatiky AV ČR, v. v. i., 
ČVUT a Univerzity Karlovy, dle předloženého návrhu, 

3. bere na vědomí informaci o postupu ředitele Střediska společných činností 
AV ČR, v. v. i., J. Malého ve věci ukončení činnosti knihkupectví Academia 
v Ostravě a jeho dosavadních jednáních o ukončení nájemního vztahu 
k domu č. o. 41 v Zámecké ul. v Ostravě, 

4. ukládá  

a) J. Malému, aby hledal varianty řádného ekonomického využití domu 
č. o. 41 v Zámecké ulici v Ostravě, a předložil příštímu zasedání Majet-
kové komise AV ČR návrh dalšího postupu, 

b) R. Vlčkovi, aby připravil dopisy představitelům politické scény, vysoko-
školského a kulturního života ostravského regionu ohledně situace knih-
kupectví Academia v Ostravě a spolupráce při jeho zachování, 

c) R. Vlčkovi, aby informoval R. Blahetu, ředitele Ústavu geoniky AV ČR, 
v. v. i., a P. Barana, ředitele Filosofického ústavu AV ČR, v. v. i., o stano-
visku Akademické rady AV ČR a Střediska společných činností AV ČR, 
v. v. i., ve věci knihkupectví Academia v Ostravě a doporučil jim aktivitu 
v jednání o zachování tohoto knihkupectví v ostravském regionu, 

5. ukládá P. Bobákovi a R. Vlčkovi, aby zajistili plnění závěrů vyplývajících 
z jednání Majetkové komise AV ČR. 

XII. Informace o podpisu obnovené Dohody o spolupráci mezi AV ČR a Vy-
sokou školou společenských věd Francie (EHESS) 

Materiál uvedli V. Nekvasil a J. Tesařová. 

Akademická rada 

1. souhlasí s podepsáním Rámcové dohody a Prováděcího plánu vědecké spo-
lupráce mezi AV ČR a EHESS, 

2. ukládá J. Paloušovi, aby informoval ústavy AV ČR o možnostech využívání 
této dohody. 

 7



XIII. R ů z n é 

Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada  

a) souhlasí s návrhem M. Tůmy, aby předseda AV ČR převzal záštitu nad kon-
ferencí „Frontiers of Quantum and Mesoscopic Thermodynamics 2011“, kte-
rá se bude konat od 25. do 30. července 2011; 

b) bere na vědomí informaci J. Drahoše o konferenci pořádané Asociací pro 
mládež, vědu a techniku AMAVET, o. s., na téma „Získávání zájmu mládeže 
o vědu a techniku“, která se bude konat od 27. do 29. května 2010. Za AV 
ČR se jí zúčastní V. Mareček; 

c) bere na vědomí informaci J. Drahoše o připravované speciální inzertní sekci 
časopisu Scientific American zaměřené na „Czech Energy“. Bylo dohodnuto, 
že možnou formu příspěvku AV ČR projednají místopředsedové AV ČR 
s P. Bobákem a V. Pačesem a následně budou informovat ústavy AV ČR; 

d) bere na vědomí informaci J. Zimy o semináři „Posílení spolupráce akade-
mického a veřejně výzkumného sektoru s privátním sektorem v oblasti bio-
technologií“, který se konal dne 15. dubna 2010 v Biotechnologickém inkubá-
toru INBIT v Brně. Semináře se zúčastnili početní zástupci akademické 
i podnikové sféry (celkem asi 60 účastníků) a ústavy AV ČR měly velmi re-
prezentativní zastoupení. Spolupráce s firmami působícími v oblasti biotech-
nologií je potenciálně významná, protože může pracovištím AV ČR přinést 
prostředky na spolufinancování aplikovaných projektů TA ČR a TIP MPO 
ČR; 

e) bere na vědomí informaci J. Zimy o setkání zástupců Univerzity Karlovy (pro-
rektoři I. Jakubec a P. Volf) a Akademie věd ČR (P. Ráb, J. Zima) dne 29. 
dubna 2010, kterým byla zahájena práce konzultační skupiny zaměřené na 
spolupráci obou institucí v oblasti vzdělávání a vědecké činnosti. Obě strany 
si vyměnily názory na uskutečňování doktorského studia v ústavech AV ČR, 
zaměstnávání pracovníků v obou institucích (se zřetelem na úpravu Etického 
kodexu AV ČR a nová pravidla grantové soutěže GA ČR) a na systém hod-
nocení výstupů výzkumu a vývoje uplatňovaný Radou pro výzkum, vývoj a 
inovace. V základních otázkách se projevila shoda názorů obou institucí, 
pravidelná setkání budou pokračovat; 

f) bere na vědomí informaci K. Aima o jednání pracovních skupin AV ČR 
(J. Rákosník, J. Chýla, P. Baran a K. Aim) a Univerzity Karlovy (S. Štech, 
Z. Němeček, J. Kubíček a T. Jelínek) k problematice financování výzkumu 
a vývoje, které se uskutečnilo v Kanceláři AV ČR dne 6. dubna 2010; na jeho 
základě byl vypracován návrh společné deklarace, který J. Chýla předal 
představitelům Univerzity Karlovy dne 29. dubna 2010; 

g) bere na vědomí informaci K. Aima o diskusi vědců se zástupci politických 
stran „Přežije česká věda volby 2010?“, která proběhla v divadle Archa dne 
24. dubna 2010; 

 8



 9

h) bere na vědomí informaci K. Aima o prvním zasedání Komise pro životní 
prostředí AV ČR v novém složení, které se konalo 27. dubna 2010 a na kte-
rém KŽP vydala kritické stanovisko k materiálu MPO „Opatření pro posílení 
konkurenceschopnosti a rozvoje podnikání v České republice eliminací nad-
bytečných požadavků environmentální legislativy“;  

i) bere na vědomí informaci K. Aima a V. Nekvasila o neformální snídani ex-
pertů k možnostem rozvoje vědy a výzkumu v ČR v návaznosti na formulo-
vání evropské strategie „EUROPE 2020“, která se na pozvání ministra pro 
evropské záležitosti J. Chmiela uskutečnila v Hrzánském paláci dne 28. 
dubna 2010 (dopoledne); 

j) bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu a hlavních poznatcích z kulaté-
ho stolu v rámci IPn MŠMT „Mezinárodní audit výzkumu, vývoje a inovací 
v ČR a implementace jeho výsledků do strategických dokumentů“, který se 
konal v Družstevním domě na Těšnově dne 28. dubna 2010 (odpoledne); 

k) bere na vědomí informaci K. Aima o průběhu a hlavních poznatcích z kulaté-
ho stolu k výstupům studie (k problematice změn právního prostředí pro ob-
last výzkumu, vývoje a inovací v ČR) v rámci IPn MŠMT „Efektivní transfer 
znalostí (EF-TRANS)“, který se uskutečnil na MŠMT dne 30. dubna 2010; 

l) bere na vědomí informaci K. Aima a J. Kočky o 32. zasedání Rady Techno-
logického centra AV ČR (kde hlavními projednávanými body byly: zvýšení 
spolufinancování projektu VÝKON z OP PK, návrh úpravy Stanov TC a 
schválení Zprávy o činnosti TC v roce 2009), které se konalo dne 5. května 
2010; 

m) bere na vědomí informaci K. Aima a V. Nekvasila o průběhu a hlavních po-
znatcích z „European Research Area Board Conference (ERAB 2010)” 
v rámci španělského předsednictví Evropské radě, která se uskutečnila 
v Seville ve dnech 6.-7. května 2010. Na konferenci bylo pozváno asi 250 
účastníků k diskusi nad dokumentem ERAB „Preparing Europe for a New 
Renaissance“; podrobnější zpráva bude rozeslána všem členům Akademic-
ké rady;  

n) bere na vědomí informaci P. Rába o připravovaném jednání se zástupci 
Technopolis Austria ve Vídni, které se bude týkat hodnocení výzkumné čin-
nosti pracovišť AV ČR za léta 2005–2009; 

o) bere na vědomí informaci J. Malého o finanční kontrole Ministerstva financí 
ČR, která bude zaměřena zejména na hospodaření s majetkem a prostředky 
státního rozpočtu Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.; 

p) bere na vědomí žádost J. Kočky k řešení některých aspektů finančního zajiš-
tění činností Dozorčí komise Akademického sněmu. Bylo konstatováno, že 
budou řešeny v rámci návrhu rozpočtu AV ČR na rok 2011. 

 
Zapsal: D. Kozák Schválil: Jiří Drahoš  

předseda AV ČR 

 

V Praze dne 12. května 2010 


